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Dyskusja nad wizją rozwoju Polski Zachodniej 

26 sierpnia 2011 roku o godz. 10.00 w poznańskim hotelu Andersia rozpocznie się  spotkanie
Marszałków pięciu województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego, wielkopolskiego i
zachodniopomorskiego, wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn. „Inicjatywa Polska
Zachodnia 2020”. Spotkaniu Marszałków towarzyszyć będą obrady Grupy Sterującej, w skład
której wchodzą Dyrektorzy i przedstawiciele komórek merytorycznych Urzędów
Marszałkowskich, odpowiedzialnych za prowadzenie w poszczególnych województwach prac
nad Inicjatywą.  

Podjęta przez Marszałków pięciu regionów „Inicjatywa Polska Zachodnia 2020” ma na celu przygotowanie
założeń do sformułowania dokumentu strategicznego dla Polski Zachodniej wraz z pakietem opracowań
specjalistycznych, co umożliwiłoby podjęcie starań w kolejnej perspektywie finansowej UE (okres
2014-2020) o wyodrębnienie ponadregionalnego programu operacyjnego dla Polski Zachodniej.

Obrady w stolicy Wielkopolski mają zapoczątkować dyskusję nad kluczowymi dla rozwoju Polski
Zachodniej projektami, najważniejszymi z punktu widzenia wszystkich pięciu województw. Marszałkowie i
członkowie Grupy Sterującej mają także dyskutować nad sformułowaniem wizji rozwoju Polski
Zachodniej.

"Współpraca województw Polski Zachodniej jest już sama w sobie pewnym fenomenem, niemającym
analogii w Polsce. Oprócz głównego projektu opracowania wspólnej strategii przenosi się też na inne
dziedziny aktywności województw, które zdecydowanie chcą ze sobą współpracować. A atmosfera tej
współpracy jest bardzo dobra. Coraz wyraźniej widać, że Ministerstwo Rozwoju Regionalnego chce z nami
współdziałać” – mówił z satysfakcją Marszałek Marek Woźniak po spotkaniu w Zielonej Górze we
wrześniu ubiegłego roku.

Przypomnijmy, że w sierpniu 2010 roku w Szczecinie Marszałkowie podpisali porozumienie w sprawie
podjęcia wspólnych prac nad Strategią i Programem Operacyjnym Rozwoju Polski Zachodniej. Nieco
wcześniej byli gośćmi Minister Elżbiety Bieńkowskiej, która z dużym zainteresowaniem przyjęła
koncepcję Strategii Rozwoju Polski Zachodniej.

Priorytetami tej ponadregionalnej współpracy ma być: komunikacja, społeczeństwo informacyjne, nauka
oraz jej współpraca z gospodarką, bezpieczeństwo energetyczne, zasoby wodne i ochrona
przeciwpowodziowa, planowanie przestrzenne i rozwój miast oraz turystyka. Chodzi przede wszystkim o
zacieśnienie współpracy regionów Polski Zachodniej dla rozwoju ich potencjału, zwiększenie dostępności
komunikacyjnej tego makroregionu, jak również wzmocnienie pozycji zachodnich województw wobec
sąsiednich landów niemieckich, poprzez pobudzenie transgranicznej współpracy gospodarczej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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